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1. ĮVADAS 

Pagal UAB „Plentprojektas“ techninę uţduotį UAB “Geoinţinerija” 2020 metų liepos-

rugsėjo mėnesiais atliko projektinius inţinerinius geologinius tyrimus kelio Nr. 3201 Truikiai – 

Prūsliai ruoţo nuo 4,299 iki 6,014 km kapitaliniui remontui. 

Tyrimų tikslas – išaiškinti projektuojamo statinio inţinerines geologines ir hidrogeologines 

sąlygas bei įvertinti gruntus kaip natūralius pagrindus projektuojamam statiniui bei įvertinti 

tiriamo ruoţo dangos konstrukciją. Inţineriniai geologiniai ir geotechniniai tyrimai priskiriami 

antrajai geotechninei kategorijai (STR 1.04.02:2011). Tyrimo vietų kiekis ir gręţinių gylis 

suderintas su uţsakovu. Gręţinių vietos paţymėtos topografiniame plane (4.1 grafinis 

priedas).  

Tyrimų metodika – Inţineriniai geologiniai tyrimai atlikti ir rodiklių ţymenys bei matavimo 

vienetai pateikti pagal STR 1.04.02:2011 [1], EN 1997-1:2004 reikalavimus. Gręţimo darbai 

atlikti pagal EN ISO 22475-1:2005. Grunto bandymai dinaminiu zondavimu (DPL) atitinka EN 

ISO 22476-2:2005 reikalavimus. Gruntų atpaţinimas, aprašymas ir klasifikavimas atitinka 

LST EN ISO 14688-1, LST EN ISO 14688-2. 

Atliktų darbų apimtys - lauko darbų metu (1 pav.) buvo atliktas tiriamo ruoţo vizualinis 

įvertinimas gręţimo įrenginiu WAMET-H20S-KU sraigtiniu (šnekiniu) gręţimo būdu d - 148 

mm buvo išgręţti 10 gręţinių po 3,0-5,0 metrus, geologinės - litologinės sandaros nustatymui 

kelio dangos konstrukcijai ir konstrukcijos gyliui nustatyti. Pakėlus gruntą kas 0,3-0,5 m 

(tiriant kelio konstrukciją), kas 1,0-1,5 m (kitais atvejais) buvo atliekamas gruntų atpaţinimas 

ir aprašymas. Nesuardytos struktūros grunto mėginiai buvo paimti įspaudţiamu 

gruntotraukiu. Kelio dangos konstrukcija buvo matuojama ir grunto ėminiai paimti gręţinio 

sienelėse. 

 

1 pav. Įtrūkusi asfaltbetonio danga prie gręžinio Nr.7 lauko darbų metu  

Sluoksnių ribų ir inţinerinio geologinio - litologinio pjūvio tikslinimui bei gruntų 

mechaninių ir deformacinių savybių nustatymui atliktas dinaminis zondavimas lengvu zondu 
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(DPL). Šio zondavimo metu registruojamas smūgių skaičius (N10), reikalingas zondui įgilinti 

0,10 m. Dinaminio zondavimo bandymai atlikti geotechninėms savybėm įvertinti, jų 

stratigrafinėms riboms nustatyti. 

Gruntų dinaminio stiprio qd, smūgių skaičiaus N10 apibendrintos vertės pateiktos 

geotechninių rodiklių suvestinėje lentelėje (1.1 grafinis priedas).  

Ţemės sankasos dinaminiu štampu deformacijos modulis Evd ir priklausomybės Ev2 

perskaičiuotos orientacinės vertės pagal prietaiso instrukciją „ZTVE-StB94, Abschn 3, 4, 7, 2, 

dec. 94―.   

Grunto laboratoriniams tyrimams buvo paimti 11 nesuardytos (A kategorijos) 

struktūros ėminiai. Laboratoriniais tyrimais iš ėminių paruoštiems bandiniams nustatyta:  

 granuliometrinė sudėtis,  

 filtracijos koeficientas,  

 natūralus drėgnis,  

 takumo ir plastiškumo ribos,  

 natūralus grunto ir kietų dalelių tankis,  

 organinės medţiagos kiekis. 

Laboratorinius tyrimus atliko UAB „Geoanalizė― gruntų tyrimo laboratorija, 

laboratorijos vyr. specialistas S. Gegieckas ir D. Grigaliūnas. 

Laboratoriniais tyrimų rezultatai pateikti tekstiniuose prieduose ir geotechninių rodiklių 

suvestinėje lentelėje (1.1 grafinis priedas). 

Pagal tyrimų duomenis sudaryti gręţinių geologiniai – litologiniai stulpeliai su 

dinaminio zondavimo grafikais, gręţinių aprašymas, nubraiţytas inţinerinis - geologinis 

pjūvis, sudaryta sutartinių ţenklų ir geotechninių rodiklių suvestinė lentelė, parašyta 

ataskaita. Ataskaitą paruošė inţ. geologė Dovilė Auškelytė. Lauko darbams vadovavo bei 

gruntų atpaţinimą ir aprašymą atliko inţinierius geologas Deividas Bukauskas.  

2. BENDRIEJI DUOMENYS 

Tyrimo objekto centro koordinatės yra x –6200112 m, y – 363237 m (2 pav.).  

Reljefo abs. a. sklypo ribose kinta nuo 133,06 iki 114,22 m (pagal gręţinių altitudes). 

Aukščių skirtumas – 18,84 m. 

Geomorfologiniu poţiūriu tyrimų plotas priklauso Plungės kalvotai moreninei 

aukštumos pašlaitei, vidurio Ţemaičių aukštumos rajonui, Ţemaičių-Kuršo sričiai. Reljefas 

yra švelniai banguojantis ir kylantis vakarų kryptimi.  
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2 pav. Tyrimo vietos padėties schema 

3. GEOLOGINĖ SANDARA 

Geologiniu poţiūriu ruoţe sutikti technogeniniai (t IV), biogeniniai (b IV), kraštiniai 

fliuvioglacialiniai (ft III bl), kraštiniai glacialiniai (gt III bl) dariniai. Augalinis sluoksnis 

(dirvoţemis) padengęs kelkraščio kraštus apie 0,16 m storio sluoksniu. 

Iš viršaus aptikta asfaltbetonio danga (po kurios vietomis skalda). Po skalda kelyje 

aptikti piltiniai gruntai iki 0,45 – 3,70 m gylio. Po technogeninių gruntų ties gręţiniu Nr.5 

aptikti biogeniniai dariniai, o gręţinyje Nr.1 kraštiniai fliuvioglacialiniai dariniai. Tačiau 

daugiausiai paplitę kraštiniai glacialiniai dariniai, kurių sluoksnių padas gręţiniais 

nepasiektas. 

 Gruntų slūgsojimas detaliau pavaizduotas gręţinių stulpeliuose ir inţineriniame 

geologiniame pjūvyje (2.1 – 3.5 grafiniai priedai). 

4. GRUNTŲ SUDĖTIS IR INŢINERINIAI GEOLOGINIAI SLUOKSNIAI 

Technogeninis gruntas (t IV): 

IGS-1- po asfaltbetonio ir skaldos su smėliu mišinio aptiktas supiltas, sutankintas (vidutinio 

tankumo-tankus), vidutiniškai ir gerai išrūšiuotas, maţai dulkingas-molingas, ţvyringas 

smėlis ([SD], [ŢD]) ir  maţai dulkingas-molingas, vidutinio rupumo smėlis ([SD]) bei maţai 

dulkingas-molingas smėlis ([SD]). Sluoksnių storis siekia 0,16 – 0,98 m.  

IGS-2- supiltas, maţai dulkingas-molingas, smulkus smėlis ([SD]) aptiktas gręţinyje Nr.3 

0,55 – 1,00 m gylio intervale. 

IGS-3- supiltas, dulkingas, vidutinio rupumo smėlis su maţa organinės medţiagos priemaiša 

(4,6 %), aptiktas gręţinyje Nr.4 0,51 – 1,60 m gylio intervale. 

IGS-4- tai yra gręţinyje Nr.2 0,6 – 1,4 m gylio intervale supiltas, silpnas, maţo plastiškumo, 

smėlingas molis, takiai plastingas ([ML]). 

IGS-5- tai yra 0,5 – 2,7 m storio supiltas, vidutinio stiprumo, maţo plastiškumo, smėlingas 

molis, kietai plastingas ([ML]). 
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IGS-6- tai yra stiprus, maţo plastiškumo, smėlingas molis, pusiau kietas ([ML]). Sluoksnių 

storis siekia 0,57 - 1,40 m.  

Biogeniniai dariniai (b IV): 

IGS-7- tai yra gręţinyje Nr.5 2,00 – 2,60 m gylio intervale sutikta gitija (organinis sapropelis, 

turintis 35,5 % organinės medţiagos priemaišą) (HU). 

Kraštiniai fliuvioglacialiniai dariniai (ft III bl): 

IGS-8- tai yra tik gręţinyje Nr.1 3,7 – 4,1 m gylio intervale sutiktas maţai dulkingas-molingas, 

smulkus smėlis (SD). 

Kraštiniai glacialiniai dariniai (gt III bl): 

IGS-9- tai yra daugiausiai paplitęs, vidutinio stiprumo, maţo plastiškumo smėlingas molis, 

kietai plastingas, moreninis (ML). Sluoksnių storis siekia 0,60 – 2,55 m, tačiau sluoksnių 

padas gręţiniais ne visur pasiektas.  

IGS-10- tai yra stiprus, maţo plastiškumo, smėlingas molis, pusiau kietas-kietas, moreninis 

(ML). Sluoksnių storis siekia 0,19 – 0,90 m, tačiau padas gręţiniais nepasiektas. 

5. GRUNTŲ FIZINĖS IR MECHANINĖS SAVYBĖS 

Gruntų mechaninių ir fizinių savybių vidurkinės vertės pateiktos geotechninių rodiklių 

suvestinėje lentelėje. 

Laboratorijoje nustatytos gruntų fizikinės mechaninės savybės:  

 granuliometrinės sudėties nustatymas ISO 17892-4:2016 (5.2 – 5.3 p.), 

 gamtinio drėgnio nustatymas ISO 17892-1:2014,  

 takumo ir plastiškumo ribų nustatymas ISO 17892-12:202018, 

 grunto kietų dalelių tankio nustatymas ISO 17892-3:2015, 

 grunto tankio nustatymas ISO 17892-2:2014, 

 filtracijos koeficiento nustatymas ISO 17892-11 2019,  

 organinės medţiagos kiekio nustatymas ASTM D2974 – 14. 

Savitasis sunkis γ apskaičiuojamas pagal formulę: 

      (1) 

kur:  ρ – gamtinis tankis; 

 g – laisvojo kritimo pagreitis (9,81 m/s2). 

Dinaminės plokštės bandymas (Dynamic Light Drop-Weight Tester) yra naudojamas 

ţemės sankasų ir kelių pagrindo sutankinimo kokybei patikrinti. Juo nustatomas dinaminis 

deformacijų modulis Evd, MPa. Bandymas yra naudojamas smėlinių gruntų pagrindams, 

kurių maţiausių dalelių dydis neviršyja 0,63 mm. Šio bandymo gali būti patikrinamas iki 0,50 

cm storio grunto sluoksnis. Dinaminės plokštes bandymas atliktas laisvai krentančio svorio 

prietaisu „ZTVE-StB94―, kurio bendra masė siekia 15 kg, plakto masė10 kg, maksimali 

smūgio jėga - 7.07 kN. Plokštės skersmuo - 300 mm, plokštės storis: 20 mm, nuosėdţių 

matavimo tikslumas: 0.10 - 2.0 mm ± 0.02 mm, maitinimas 4 elementais. Bandymas 

atliekamas plokštę pastatant ant išlyginto grunto paviršiaus. Ant jos uţdedama štanga su 

uţfiksuotu viršutinėje jos dalyje plaktu. Gulsčiuko pagalba nustatoma vertikali plokštės 

atţvilgiu štangos padėtis. Po to plaktas yra paleidţiamas laisvai kristi. Matavimo prietaisų 

pagalba uţfiksuojamas plokštės nuosėdis į gruntą. Plakto kritimas atliekamas iš viso tris 

kartus. Gaunami trys uţmatuoti plokštės nuosėdţiai: s1, s2, s3 mm. Matavimo prietaisas 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Gama_(raid%C4%97)
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suskaičiuoja šių nuosėdţių aritmetinį vidurkį ir pateikia ekrane dinaminį deformacijų 

modulį Evd.  Gauti dinaminio deformacijų modulio rezultatai naudojami įvertinant gruntų 

pagrindo sutankinimo laipsnį Dpr. (9 lentelė). Lentelėje, palyginimui, taip pat pateiktos 

orientacinės bandymo statine plokšte (automobilių keliams) deformacijų modulio Ev2 

vertės. 

DPL lengvas dinaminis zondas naudotas sluoksnių ribų patikslinimui bei gruntų 

stiprumo ir deformacinių savybių nustatymui, taip pat rupaus grunto tankumui nustatyti. 

Bandymas atliktas pagal  ISO 22476-2— 2005 reikalavimus, kūgio skersmuo 36 mm, 

zondavimo strypų skersmuo 22 mm. Zondas įkalamas 10 kg plaktu, jo kritimo aukštis 0,50 m, 

smūgių skaičius fiksuojamas kas 10 cm. Sąlyginio dinaminio grunto pasipriešinimo (qd, MPa) 

vertės apskaičiuotos iš koreliacinių priklausomybių (2) ir pateiktos 1. lentelėje (1.1 grafinis 

priedas): 

   
 

    
 
   

  
  (2) 

M – plakto masė, kg 

M` – priekalo, zondavimo vamzdţių ir antgalio masė, (pvz.: 18+n*6,18+1,1) kg 

h – plakto kritimo aukštis, m 

g – laisvojo kritimo pagreitis, mm/s2 

A– kūgio pagrindo plotas, mm2 

e-zondo įsmigis nuo 1 smūgio 

Pagal genetines formavimosi sąlygas, litologinę sudėtį ir fizines mechanines savybes 

išskirti sekantys inţineriniai geologiniai sluoksniai.  

(IGS-1) – Planingai supiltas: vidutinio tankumo-tankus, vidutiniškai ir gerai išrūšiuotas, 

maţai dulkingas-molingas, ţvyringas smėlis ir  maţai dulkingas-molingas, vidutinio rupumo 

smėlis bei maţai dulkingas-molingas smėlis – dinaminis stipris qd= 10,6 MPa. 

(IGS-2) – Planingai supiltas: maţai dulkingas-molingas, smulkus smėlis. 

(IGS-3) – Planingai supiltas: dulkingas, vidutinio rupumo smėlis  

(IGS-4) – Planingai supiltas: silpnas, maţo plastiškumo, smėlingas molis, takiai 

plastingas – dinaminis stipris qd= 0,7 MPa. 

(IGS-5) – Planingai supiltas: maţo plastiškumo, smėlingas molis, kietai plastingas. 

(IGS-6) – Planingai supiltas: stiprus, maţo plastiškumo, smėlingas molis, pusiau 

kietas – dinaminis stipris qd= 4,0 MPa. 

(IGS-7) – Gitija (organinis sapropelis) – dinaminis stipris qd= 2,1 MPa. 

(IGS-8) – Maţai dulkingas-molingas, smulkus smėlis. 

(IGS-9) – Vidutinio stiprumo, maţo plastiškumo, smėlingas molis, kietai plastingas– 

dinaminis stipris qd= 1,4 MPa. 

(IGS-10) – Stiprus, maţo plastiškumo, smėlingas molis, pusiau kietas – dinaminis 

stipris qd= 3,9 MPa. 

6. HIDROGEOLOGINĖS SALYGOS 

Hidrogeologinės statybos sklypo sąlygos charakterizuojamos remiantis poţeminio 

vandens lygio stebėjimais gręţiniuose lauko darbų vykdymo metu.  
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2020 metų liepos mėnesį vykusių lauko darbų metu poţeminis vanduo sutiktas 

visuose gręţiniuose 0,45 – 1,60 m (113,22 – 131,96 m abs. a.) gylyje nuo esamo ţemės 

paviršiaus. Tai yra podirvio vanduo, kuris laikosi ant nelaidţių vandeniui gruntų (daugiausiai 

kraštinių glacialinių darinių) ir vietomis yra įsigėręs į smėlio lęšius.  

7. GEOLOGINIAI PROCESAI IR REIŠKINIAI 

Tyrinėtoje teritorijoje aktyvūs geologiniai procesai nepastebėti. 

Pelkėjimo procesų šalia kelio sankasos nepastebėta. Taip pat nėra pastebimų 

sankasos nuslinkimo poţymių.  

8. REKONSTRUOJAMO KELIO ŢEMĖS SANKASOS IR DANGOS KONSTRUKCIJOS 

ĮVERTINIMAS 

Tyrinėto kelio konstrukcija susideda iš dangos, dangos pagrindo ir sankasos.  

Dangą sudaro 9 – 32 cm storio asfaltbetonio sluoksnis. Asfaltbetonis yra geros 

būklės, tik šalia gręţinio Nr.7 matosi įtrūkimai. Danga storėja rytų kryptimi. Asfaltbetonio 

danga sutikta visame tyrinėtame ruoţe. 

Dangos pagrindas aptiktas nuo Pk 43+30 iki Pk 47+00 bei ties Pk 55+28 (skaldos ir 

smėlio mišinys), bei ties Pk 55+28, kur dangos pagrindą sudaro juodasis ţvyras. Dangos 

pagrindo storis 11-13 cm, išskyrus ties Pk 43+30 siekia 19 cm. 

Šalčiui atsparus sluoksnis aptiktas visame ruoţe. Jis sudarytas iš vidutinio tankumo- 

tankaus, vidutiniškai ir gerai išrūšiuoto, maţai dulkingo-molingo, ţvyringo smėlio ([SD], [ŢD]) 

ir  maţai dulkingo-molingo, vidutinio rupumo smėlio ([SD]) bei maţai dulkingo-molingo smėlio 

([SD]). Šalčiui atsparus sluoksnis nuo Pk 47+00 iki Pk 53+02 tenkina šalčiui atsparaus 

sluoksnio reikalavimus ir priklauso šalčiui nejautrių gruntų F1 šalčio klasei. Nuo Pk 43+30 iki 

Pk 45+05 ir nuo Pk 55+28 iki Pk 59+85 gruntai priklauso maţai ir vidutiniškai jautrių šalčio 

klasei F2. 

Bendras dangos konstrukcijos storis dėsningumo beveik neturi ir siekia 43 – 120 cm 

storį. Ploniausias dangos konstrukcijos storis aptiktas ties Pk 53+02, o storiausias ties Pk 

55+28. 

Tyrinėjimų metu dangos konstrukcijos gruntai buvo gerai sutankinti, qd vidutiniškai 

siekė 10,6 MPa (vidutinio tankumo - tankūs). Atsiţvelgiant į slūgsojimo sąlygas ir 

granuliometrinę sudėtį deformacijos modulis EV2, virš dabartinės dangos gruntų, esant apie, 

(ne maţiau) 12 - 44 сm storiui ir normalioms gamtinėms sąlygoms (nėra iššalo, neatitirpęs, 

nepermirkęs ar nepaţeistas giliau esantis gruntas) tenkina dangos konstrukcijai keliamus 

reikalavimus.  

Sankasa aptikta nuo Pk 43+30 iki Pk 55+28. Nuo Pk 57+00 iki Pk 59+85 kaip 

sankasa tarnauja natūralūs kraštiniai glacialiniai gruntai.  

Sankasą nuo Pk 43+30 iki Pk 45+05 ir nuo Pk 51+14 iki Pk 55+28 sudaro maţo 

plastiškumo, smėlingas molis ([ML]), daugiausiai kietai plastingas (vidutinio stiprumo), 

vietomis pusiau kietas (stiprus). Ties Pk 45+05 smėlingas molis yra takiai plastingas 

(silpnas). Sankasą ties Pk 47+00 sudaro maţai dulkingas-molingas, smulkus smėlis ([SD]), o 

ties Pk 49+18 – dulkingas, vidutinio rupumo smėlis su maţa organinės medţiagos priemaiša 

(4,6 %) [SDo]).  

Pagal gruntų granuliometrijos laboratorinius tyrimus maţai dulkingame-molingame, 

ţvyringame ir vidutinio rupumo smėlyje ([SD]/[ŢD], IGS-1) ţvyringų dalelių didesnių nei 2 mm 
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yra 4,2 – 47,1 %. Dulkio molio dalelių maţesnių nei 0,063 mm, yra 6,6 – 14,9 %, laboratorijoje 

nustatytas filtracijos koeficientas vidutiniškai yra 1,52*10-5 m/s. Pagal šiuos parametrus (pagal 

atpaţinimą ir aprašymą) gruntas priklauso šalčiui nejautrių F1 ir maţai ir vidutiniškai jautrių 

šalčio klasei F2. Nuo Pk 47+00 iki Pk 53+02 tinka kaip šalčiui nejautrus sluoksnis, nuo Pk 

43+30 iki Pk 45+05 ir nuo Pk 55+28 iki Pk 59+85 netenkina šalčiui atsparaus sluoksnio 

reikalavimų.  

Tyrinėjimų sankasos sluoksnio rišliems gruntams siekė 0,7 - 4,0 MPa (silpni - stiprūs). 

Atsiţvelgiant į slūgsojimo sąlygas ir granuliometrinę sudėtį deformacijos modulis EV2, virš 

dabartinio sankasos gruntų viršaus, (apie 45 - 120 сm gylyje nuo dangos paviršiaus) ir 

normalioms gamtinėms sąlygoms (nėra iššalo, neatitirpęs, nepermirkęs ar nepaţeistas giliau 

esantis gruntas) netenkina sankasai keliamų reikalavimų, ten kur aptikti silpni ar vidutinę 

organinės medţiagos priemaišą turintys gruntai (Pk 49+18, Pk 45+05).   
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9. IŠVADOS IR REKOMENDACIJOS 

1. Geomorfologiniu poţiūriu tyrimų plotas priklauso Plungės kalvotai moreninei aukštumos 

pašlaitei, vidurio Ţemaičių aukštumos rajonui, Ţemaičių-Kuršo sričiai. Reljefas yra švelniai 

banguojantis ir kylantis vakarų kryptimi.  

2. Geologinį pjūvį sudaro technogeniniai (t IV), biogeniniai (b IV), kraštiniai fliuvioglacialiniai (ft 

III bl) ir kraštiniai glacialiniai (g III bl) dariniai. 

3. Dangą sudaro geros būklės (tik prie gręţinio Nr.7 matomi įtrūkimai) 9 – 32 cm storio 

asfaltbetonio sluoksnis. Dangos pagrindas yra sudarytas daugiausiai iš skaldos su smėlio 

mišiniu, vietomis juodojo ţvyro. Storis siekia 11 -19 cm. Aptiktas nuo Pk 43+30 iki Pk 47+00 

ir nuo Pk 53+02 iki Pk 55+28.  

4. Šalčiui atsparus sluoksnis sudarytas iš vidutinio tankumo- tankaus, vidutiniškai ir gerai 

išrūšiuoto, maţai dulkingo-molingo, ţvyringo smėlio ([SD], [ŢD]) ir  maţai dulkingo-molingo, 

vidutinio rupumo smėlio ([SD]) bei maţai dulkingo-molingo smėlio ([SD]). Šalčiui atsparus 

sluoksnis nuo Pk 47+00 iki Pk 53+02 tenkina šalčiui atsparaus sluoksnio reikalavimus ir 

priklauso šalčiui nejautrių gruntų F1 šalčio klasei. Nuo Pk 43+30 iki Pk 45+05 ir nuo Pk 

55+28 iki Pk 59+85 gruntai priklauso maţai ir vidutiniškai jautrių šalčio klasei F2.  

5. Bendras konstrukcijos storis siekia 45 – 120 cm. 

6. Sankasos gruntus daugiausiai sudariţo maţo plastiškumo, smėlingas molis ([ML]), kuris yra 

vidutinio stiprumo-stiprus (kietai plastingas-pusiau kietas), tik ties Pk 45+05 yra takiai 

plastingas (silpnas). Sankasą taip pat sudaro maţai dulkingas-molingas, smulkus smėlis 

([SD]) bei dulkingas, vidutinio rupumo smėlis su maţa organinės medţiagos priemaiša (4,6 

%) ([SDo]). 

7. Biogeninius darinius gręţinyje Nr.5 (2,00 – 2,60 m gylyje) sudaro gitija (organinis sapropelis, 

turintis 35,5 % organinės medţiagos priemaišą) (HU).  

8. Kraštinius fliuvioglacialinius darinius gręţinyje Nr.1 sudaro maţai dulkingas-molingas, 

smulkus smėlis (SD). 

9. Kraštiniai glacialiniai dariniai yra plačiausiai paplitę tirtajame ruoţe. Juos sudaro vidutinio 

stiprumo-stiprus, maţo plastiškumo, smėlingas molis, kietai plastingas-pusiau kietas (ML). 

Sluoksnių padas gręţiniais nepasiektas. 
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10. Tyrimo metu poţeminis (podirvio) vanduo sutiktas  0,45 – 1,60 m (113,22 – 131,96 m abs. 

a.) gylyje nuo ţemės paviršiaus ant nelaidţių piltinių ir kraštinių glacialinių darinių, kai kur 

įsigėręs smėlių lęšiuose. Lietingais laikotarpiais ir pavasarinio polaidţio metu aeracijos 

zonoje 0,45 – 1,60 m gylyje virš molinių gruntų gali kauptis podirvio vanduo. 

11.  Geotechniniu poţiūriu pagal STR 1.04.02:2011 „Inţineriniai geologiniai ir geotechniniai 

tyrimai― 2 priedą inţinerinės geologinės sąlygos yra paprastos, tačiau sudėtingos ties 

gręţiniais Nr.2 ir 5 dėl aptiktų silpnų ar organinių gruntų.   

12.  Pateiktos gruntų geotechninių rodiklių vertės taikytinos tik su sąlyga, kad gruntai bus 

apsaugoti nuo gamtinės sąrangos suardymo, peršalimo, išdţiūvimo bei išmirkimo.  

   

 

Sudarė:     Dovilė Auškelytė 

 

Tech. Direktorius   Saulius Gegieckas 
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10. NORMATYVINIŲ DOKUMENTŲ IR LITERATŪROS SĄRAŠAS 

1. Statybos techninis reglamentas STR 1.04.02:2011. ―Inţineriniai geologiniai ir geotechniniai 

tyrimai―; 

2. Projektinių inţinerinių geologinių ir geotechninių tyrimų rekomendacijos. (2015); 

3. Lietuvos standartas LST EN 1997-1. Eurokodas 7. „Geotechninis projektavimas. 1 dalis. 

Pagrindinės taisyklės― (2006); 

4. Lietuvos standartas LST EN 1997-2. Eurokodas 7. „Geotechninis projektavimas. 2 dalis. 

Pagrindo tyrinėjimai ir bandymai― (2009). 

5. Lietuvos standartas LST EN ISO 14688-1. „Geotechniniai tyrinėjimai ir bandymai. Gruntų 

atpaţintis ir klasifikavimas. 1 dalis. Atpaţintis ir aprašymas― (2007); 

6. Lietuvos standartas LST EN ISO 14688-2. „Geotechniniai tyrinėjimai ir bandymai. Gruntų 

atpaţintis ir klasifikavimas. 2 dalis. Klasifikavimo principai― (2007); 

7. Ţemės gelmių registro tvarkymo taisyklės. Ţin., 2013, Nr.113-5677. 

8. R IGGT 15 „Automobilių kelių inţinerinių geologinių ir geotechninių bei statinio tyrimų 

rekomendacijos―. 
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GRĘŢINIŲ KOORDINAČIŲ IR ALTITUDŢIŲ ŢINIARAŠTIS 

 

Objekto pavadinimas:  

Kelio Nr. 3201 Truikiai – Prūsliai ruoţo nuo 4,299 iki 6,015 km 

Gręţinius nuţymėjo ir pririšo: 

UAB „Geoinţinerija―, Inţ. geologas D.Bukauskas 

Koordinačių sistema – LKS-94  

Aukščių sistema –LAS 07  

Planinio pririšimo būdas:    Linijinis 

Koordinačių nustatymo metodas:  Interpoliuojant toponuotrauką 

Altitudţių nustatymo metodas:  Interpoliuojant toponuotrauką  

 

Eilės 

Nr. 

Gręţinio Nr. 
Koordinatės, m 

Altitudė, m 
Gręţinio 

gylis, m X Y 

1.  Gr.1 6199998 363977 114,22 5,0 

2.  Gr.2 6199960 363804 121,30 3,0 

3.  Gr.2.1 6199959 363804 121,44 3,0 

4.  Gr.3 6199963 363609 122,93 3,0 

5.  Gr.4 6200043 363404 123,19 3,0 

6.  Gr.5 6200113 363222 122,78 4,0 

7.  Gr.6 6200182 363047 126,76 3,0 

8.  Gr.7 6200270 362838 128,37 3,0 

9.  Gr.8 6200253 362666 131,76 3,0 

10.  Gr.9 6200286 362465 133,06 3,0 

11.  Gr.10 6200289 362383 130,79 3,0 

 

  

 

 

Sudarė:     Dovilė Auškelytė 
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GRĘŢINIŲ APRAŠYMAS 

IGS 
Nr 

Geolog. 
indeksas 

Žymuo 
LST1331 

Simbolis 
ISO 

14688 
Grunto aprašymas 

Sluoksnio 
pado 

gylis, m 

Sluoksnio 
storis, m 

Požem. 
vandens 

gylis 

        
Gręžinys Nr.1 2020-07-29 

      
y-6199998; x-363977 

- - - - Asfaltbetonis, geros būklės 0,24 0,24   

- - - - Skaldos - smėlio mišinys 0,43 0,19   

1 t IV [SD] Sa-FFl 

Planingai supiltas: mažai 
dulkingas-molingas, vidutinio 
rupumo smėlis, drėgnas, gelsvai 
rudas su maža organinės 
medžiagos priemaiša (2 %) PVZ-
1:0,5-0,7 

1 0,57   

5 t IV [ML] saClLFl 

Planingai supiltas: mažo 
plastiškumo, smėlingas molis, 
kietai plastingas, pilkas, su 
vandeningais smėlio lęšiais PVZ-
2:1,3-1,5 

3,7 2,7 1 

8 ft III bl SD Sa-F 
Mažai dulkingas-molingas, 
smulkus smėlis, vandeningas, 
gelsvai rudas 

4,1 0,4   

10 gt III bl ML saClL 

Mažo plastiškumo, smėlingas 
molis, pusiau kietas, rudas, su 
žvirgždo priemaiša, moreninis, su 
vandeningo smėlio lęšiais PVZ-
3:4,5-4,7 

5 0,9   

        
Gręžinys Nr.DZ-2 2020-07-29 

      
y-6199960; x-363804 

- - - - Asfaltbetonis, geros būklės 0,32 0,32   

- - - - Skaldos - smėlio mišinys 0,44 0,12   

1 t IV *ŽD+ grSaFWFl 

Planingai supiltas: tankus, gerai 
išrūšiuotas, mažai dulkingas-
molingas, žvyringas smėlis, 
drėgnas, gelsvai rudas PVZ-4:0,5-
0,6 

0,6 0,16   

4 t IV [ML] saClLFl 

Planingai supiltas: silpnas, mažo 
plastiškumo, smėlingas molis, 
takiai plastingas, pilkas, su 
vandeningais smėlio lęšiais 

1,4 0,8 0,6 

9 gt III bl ML saClL 

Vidutinio stiprumo, mažo 
plastiškumo, smėlingas molis, 
kietai plastingas, rudas, su 
žvirgždo priemaiša, moreninis, su 
vandeningo smėlio lęšiais 

3 1,6   

    

 
 
 
 
 
 

   

        Gręžinys Nr.DZ-2.1 2020-07-29       



Kelio Nr. 3201 Truikiai – Prūsliai ruožo nuo 4,299 iki 6,015 km 

UAB ‘‘Geoinžinerija‘‘  15 

y-6199959; x-363804 

- - - - Dirvožemis 0,16 0,16   

1 t IV *ŽD+ grSaFWFl 

Planingai supiltas: tankus, gerai 
išrūšiuotas, mažai dulkingas-
molingas, žvyringas smėlis, 
drėgnas, gelsvai rudas PVZ-4:0,5-
0,6 

1 0,84   

5 t IV [ML] saClLFl 

Planingai supiltas: vidutinio 
stiprumo, mažo plastiškumo, 
smėlingas molis, kietai plastingas, 
pilkas, su vandeningais smėlio 
lęšiais 

1,5 0,5 1 

9 gt III bl ML saClL 

Vidutinio stiprumo, mažo 
plastiškumo, smėlingas molis, 
kietai plastingas, rudas, su 
žvirgždo priemaiša, moreninis, su 
vandeningo smėlio lęšiais 

3 1,5   

        
Gręžinys Nr.3 2020-07-29 

      
y-6199963; x-363609 

- - - - Asfaltbetonis, geros būklės 0,2 0,2   

- - - - Skaldos - smėlio mišinys 0,32 0,12   

1 t IV [SD] Sa-FFl 
Planingai supiltas: mažai 
dulkingas-molingas smėlis, 
drėgnas, gelsvai rudas 

0,55 0,23   

2 t IV [SD] Sa-FFl 
Planingai supiltas: mažai 
dulkingas-molingas, smulkus 
smėlis, drėgnas, gelsvai rudas 

1 0,45   

9 gt III bl ML saClL 

Mažo plastiškumo, smėlingas 
molis, kietai plastingas, rudas, su 
žvirgždo priemaiša, moreninis, su 
vandeningo smėlio lęšiais PVZ-
5:2,6-2,8 

3 2 1 

        
Gręžinys Nr.4 2020-07-29 

      
y-6200043; x-363404 

- - - - Asfaltbetonis, geros būklės 0,15 0,15   

1 t IV [SD] Sa-FFl 

Planingai supiltas: mažai 
dulkingas-molingas smėlis, 
drėgnas, gelsvai rudas PVZ-6:0,2-
0,3 

0,51 0,36   

3 t IV [SDo] siSa-FFl 

Planingai supiltas: dulkingas, 
vidutinio rupumo smėlis su maža 
organinės medžiagos priemaiša 
(4,6 %), drėgnas, tamsiai pilkas 
PVZ-7:1-1,2 

1,6 1,09   

9 gt III bl ML saClL 

Mažo plastiškumo, smėlingas 
molis, kietai plastingas, rudas, su 
žvirgždo priemaiša, moreninis, su 
vandeningo smėlio lęšiais  

3 1,4 1,6 
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Gręžinys Nr.DZ-5 2020-07-29 

      
y-6200113; x-363222 

- - - - Asfaltbetonis, geros būklės 0,13 0,13   

1 t IV [SD] Sa-FFl 
Planingai supiltas: tankus, mažai 
dulkingas-molingas smėlis, 
drėgnas, gelsvai rudas 

0,6 0,47   

6 t IV [ML] saClLFl 

Planingai supiltas: stiprus, mažo 
plastiškumo, smėlingas molis, 
pusiau kietas, tamsiai pilkas, su 
vandeningais smėlio lęšiais 

2 1,4 0,6 

7 b IV HU Gy 

Gitija (organinis sapropelis, 
organinės medžiagos priemaiša 
35,5 %), tamsiai rudas PVZ-8:2,2-
2,5 

2,6 0,6   

9 gt III bl ML saClL 

Vidutinio stiprumo, mažo 
plastiškumo, smėlingas molis, 
kietai plastingas, pilkas, su 
žvirgždo priemaiša, moreninis, su 
vandeningo smėlio lęšiais 

3,2 0,6   

10 gt III bl ML saClL 

Stiprus, mažo plastiškumo, 
smėlingas molis, pusiau kietas, 
pilkas, su žvirgždo priemaiša, 
moreninis, su vandeningo smėlio 
lęšiais PVZ-9:3,6-3,8 

4 0,8   

        
Gręžinys Nr.6 2020-07-29 

      
y-6200182; x-363047 

- - - - Asfaltbetonis, geros būklės 0,09 0,09   

- - - - Juodasis žvyras 0,22 0,13   

1 t IV [SD] grSaFMFl 

Planingai supiltas: vidutiniškai 
išrūšiuotas, mažai dulkingas-
molingas, žvyringas smėlis, 
drėgnas, gelsvai rudas PVZ-10:0,3-
0,4 

0,43 0,21   

6 t IV [ML] saClLFl 
Planingai supiltas: mažo 
plastiškumo, smėlingas molis, 
pusiau kietas, tamsiai pilkas 

1 0,57   

9 gt III bl ML saClL 

Mažo plastiškumo, smėlingas 
molis, kietai plastingas, rudas, su 
žvirgždo priemaiša, moreninis, su 
vandeningo smėlio lęšiais 

3 2 1 
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Gręžinys Nr.7 2020-07-29 

      
y-6200270; x-362838 

- - - - Asfaltbetonis, geros būklės 0,12 0,12   

- - - - Skaldos - smėlio mišinys 0,23 0,11   

1 t IV [SD] SaFWFl 

Planingai supiltas: gerai 
išrūšiuotas, mažai dulkingas-
molingas, vidutinio rupumo 
smėlis, drėgnas, gelsvai rudas 

1,2 0,97   

5 t IV [ML] saClLFl 

Planingai supiltas: mažo 
plastiškumo, smėlingas molis, 
kietai plastingas, pilkas, su 
vandeningais smėlio lęšiais 

1,7 0,5 1,2 

9 gt III bl ML saClL 

Mažo plastiškumo, smėlingas 
molis, kietai plastingas, rudas, su 
žvirgždo priemaiša, moreninis, su 
vandeningo smėlio lęšiais 

3 1,3   

        
Gręžinys Nr.8 2020-07-29 

      
y-6200253; x-362666 

- - - - Asfaltbetonis, geros būklės 0,14 0,14   

1 t IV [SD] grSaFWFl 

Planingai supiltas: gerai 
išrūšiuotas, mažai dulkingas-
molingas, žvyringas smėlis, 
drėgnas, gelsvai rudas PVZ-11:0,2-
0,3 

0,45 0,31   

9 gt III bl ML saClL 

Mažo plastiškumo, smėlingas 
molis, kietai plastingas, rudas, su 
žvirgždo priemaiša, moreninis, su 
vandeningo smėlio lęšiais 

3 2,55 0,45 

        
Gręžinys Nr.DZ-9 2020-07-29 

      
y-6200286; x-362465 

- - - - Asfaltbetonis, geros būklės 0,12 0,12   

1 t IV [SD] grSaFWFl 

Planingai supiltas: vidutinio 
tankumo, gerai išrūšiuotas, mažai 
dulkingas-molingas, žvyringas 
smėlis, drėgnas, gelsvai rudas 

1,1 0,98   

10 gt III bl ML saClL 

Stiprus, mažo plastiškumo, 
smėlingas molis, pusiau kietas, 
rudas, su žvirgždo priemaiša, 
moreninis, su vandeningo smėlio 
lęšiais PVZ-12:2,2-2,4 

3 0,19 1,1 
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Gręžinys Nr.10 2020-07-29 

      
y-6200289; x-362383 

- - - - Asfaltbetonis, geros būklės 0,12 0,12   

1 t IV [SD] SaFWFl 

Planingai supiltas: gerai 
išrūšiuotas, mažai dulkingas-
molingas, vidutinio rupumo 
smėlis, mažai drėgnas, gelsvai 
rudas PVZ-13:0,2-0,3 

0,8 0,68   

9 gt III bl ML saClL 

Mažo plastiškumo, smėlingas 
molis, kietai plastingas, rudas, su 
žvirgždo priemaiša, moreninis, su 
vandeningo smėlio lęšiais  

3 2,2 0,8 

 

 

 

Sudarė:     Dovilė Auškelytė 
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m

 

1 
43+30 d-2,3 

Ab-24 Sk-19 [SD]**-57 100 [ML]-270 
SD-40 
ML*-90 

1,0 

2 
45+05 k-6,4 

Ab-32 Sk-12 [ŢD*]-16 60 [ML]-80 ML*-160 0,6 

3 
47+00 k-6,9 

Ab-20 Sk-12 [SD]-23 55 [SD]-45 ML*-200 1,0 

4 
49+18 d-3,4 

Ab-15  [SD]-36 51 [SDo]**-109 ML*-140 1,6 

5 
51+14 d-3,8 

Ab-13  [SD]-47 60 [ML]-140 
HU**-60 
ML*-60 
ML*-80 

0,6 

6 
53+02 d-3,3 

Ab-9 J-13 [SD]*-21 43 [ML]-57 ML*-200 1,0 

7 
55+28 d-8,1 

Ab-12 Sk-11 [SD]-97 120 [ML]-50 ML*-130 1,2 

8 
57+00 k-2,3 

Ab-14  [SD]*-31 45 
 

ML*-255 0,45 

9 
59+03 d-2,1 

Ab-12  [SD]*-98 110 
 

ML*-19 1,1 

10 
59+85 d-2,7 

Ab-12  [SD]-68 80 
 

ML*-220 0,8 

 

Sk-skalda 

J-Juodasis ţvyras 

Ab-asfaltbetonis 

B-betonas 

St-statybinių atliekų nuolauţų priemaiša 

*-su ţvyringomis dalelėmis 

**-su organinės medţiagos priemaiša 

 

 

Sudarė:     Dovilė Auškelytė 
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LEIDIMAS TIRTI ŢEMĖS GELMES 
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GRUNTO LABORATORINIŲ TYRIMŲ REZULTATAI
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Gr.DZ-2          M 1:100          2020-07-29          Abs. a. 121,30 m          x:6199960 m, y:363804 m
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Asfaltbetonis, geros būklės
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I
V

Planingai supiltas: tankus, gerai išrūšiuotas, mažai dulkingas-molingas,

žvyringas smėlis, drėgnas, gelsvai rudas

grSaFWFl
0,60 0,16 120,70

Planingai supiltas: silpnas, mažo plastiškumo, smėlingas molis, takiai

plastingas, pilkas, su vandeningais smėlio lęšiais

saClLFl
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t
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b

l

Vidutinio stiprumo, mažo plastiškumo, smėlingas molis, kietai plastingas,

rudas, su žvirgždo priemaiša, moreninis, su vandeningo smėlio lęšiais

saClL

3,00 1,60 118,30

Gr.DZ-5          M 1:100          2020-07-29          Abs. a. 122,78 m          x:6200113 m, y:363222 m
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Planingai supiltas: stiprus, mažo plastiškumo, smėlingas molis, pusiau

kietas, tamsiai pilkas, su vandeningais smėlio lęšiais
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žvirgždo priemaiša, moreninis, su vandeningo smėlio lęšiais

saClL
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Gr.DZ-2.1          M 1:100          2020-07-29          Abs. a. 121,44 m          x:6199959 m, y:363804 m
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dulkingas-molingas, žvyringas smėlis, drėgnas, gelsvai rudas grSaFWFl
1,00 0,84 120,44

Planingai supiltas: vidutinio stiprumo, mažo plastiškumo, smėlingas molis,
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rudas, su žvirgždo priemaiša, moreninis, su vandeningo smėlio lęšiais
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Gr.DZ-9          M 1:100          2020-07-29          Abs. a. 133,06 m          x:6200286 m, y:362465 m
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dulkingas-molingas, žvyringas smėlis, drėgnas, gelsvai rudas
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Stiprus, mažo plastiškumo, smėlingas molis, pusiau kietas, rudas, su

žvirgždo priemaiša, moreninis, su vandeningo smėlio lęšiais

saClL
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N10 - Smūgių skaičius DPL qd (MPa) - dinaminis stipris DPL
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Stratigrafinės ribos

- inž. geologinio sluoksnio riba

- stratigrafinė riba

Stratigrafija

- DPL bandymo kreivė

SUTARTINIŲ ŽENKLŲ  SUVESTINĖ LENTELĖ

Dirvožemis

Moreninis smėlingas molis

ST

LST

- stiprus

- labai stiprus

Tankumas ir stiprumas

VST

- vidutinio stiprumo

S

- silpnas

LT

- labai tankus

T

- tankus

VT

- vidutinio tankumo

I I

- inžinerinis geologinis pjūvis ir jo numeris

- gręžinio vieta, jo numeris ir žiočių altitudė

- dinaminio zondavimo vieta, jo numeris ir altitudė

Gr.-1

185,10 m

DZ-1

185,10 m

LS

- labai silpnas

P

- purus

LP

- labai purus

5,50

1

Gręžinio žiotys

- inžinerinio geologinio

sluoksnio numeris (IGS-1)

- gręžinys ir jo gylis

0,80

- vandens lygis ir altitudė, m

115,20

- vandeningas gruntas

- prisotintas vandeniu gruntas

- grunto ėminys

1

Piltinis gruntas

Gitija

- technogeniniai dariniai

t IV

- kraštiniai fliuvioglacialiniai  dariniai 
ft III bl

- kraštiniai glacialiniai dariniai 

gt III bl

- Pelkių (balų) dariniai

b IV
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